
Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/46 

  

Usnesení 
57. schůze rady města 
konané dne 20.02.2024 

čís. 03441/RM2226/57-03507/RM2226/57 

  

  

  

 

  

  

  

 

____________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 
  

  

  

  

 

____________________________ 

Ing. Hana Tichánková 
náměstkyně primátora 

  

  

  

  

 
  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/46 

  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 20.02.2024 
  

Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

03441/RM2226/57 RM_M 0 Schválení programu 57. schůze rady města konané 
dne 20.02.2024 

35 

03442/RM2226/57 RM_M 1 Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
na pořádání Dnů NATO v Ostravě & Dnů 
Vzdušných sil Armády České republiky 2024 

01 

03443/RM2226/57 RM_M 2 Návrh Dodatku č. 47 ke Koncesní smlouvě 
ev. č. 05691/2000/LPO ze dne 22.12.2000 

80 

03444/RM2226/57 RM_M 3 Dodatek č. 1 ke smlouvě 2031/2022/IT na dodávku 
programového vybavení a poskytování služeb 
technické podpory provozu 

83 

03445/RM2226/57 RM_M 4 Výroční zpráva za rok 2023 o činnosti statutárního 
města Ostravy a jeho orgánů v oblasti poskytování 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů 

21 

03446/RM2226/57 RM_M 5 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 na realizaci stavby 
Rekonstrukce a rozšíření kanalizace Bartovice - 
2. část 

05 

03447/RM2226/57 RM_M 6 Schválení změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
pro projekt „Revitalizace aleje na ulici Sadová 
v úseku od Dětského ráje po ulici Na Bělidle“ 

50 

03448/RM2226/57 RM_M 7 Plán činností na rok 2024 - Zoologická zahrada 
a botanický park Ostrava, příspěvková organizace 

38 

03449/RM2226/57 RM_M 8 Organizační zabezpečení hodnocení hospodaření 
a činnosti příspěvkových organizací zřízených 
zastupitelstvem města za rok 2023 - časový 
harmonogram a složení hodnotících komisí 

07 

03450/RM2226/57 RM_M 9 Kontrola plnění usnesení rady města za období 
prosinec 2023 

28 

03451/RM2226/57 RM_M 10 Memorandum o finanční podpoře výstavby 
vysokoškolských kolejí pro studenty Ostravské 
univerzity 

93 

03452/RM2226/57 RM_M 11 Návrh koupit nemovitou věc v k. ú. Bartovice, obec 
Ostrava (ul. Pod Bažantnicí) 

08 

03453/RM2226/57 RM_M 12 Návrh na souhlas s umístěním věcného břemene, 
návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene v pozemcích 
ve vlastnictví SMO v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec 
Ostrava se společností Veolia Energie ČR, a. s. 

08 

03454/RM2226/57 RM_M 13 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
na využívání sportoviště 

08 

03455/RM2226/57 RM_M 14 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu části pozemku 
k umístění reklamního poutače v k. ú. Zábřeh-VŽ, 
obec Ostrava 

08 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/46 

  

03456/RM2226/57 RM_M 15 Návrh na souhlas s trvalým odnětím části pozemku 
parc. č. 475/8 v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec 
Ostrava ze zemědělského půdního fondu 

08 

03457/RM2226/57 RM_M 16 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 
části pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 

08 

03458/RM2226/57 RM_M 17 Návrh koupit část nemovité věci v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (ul. Teslova) 

08 

03459/RM2226/57 RM_M 18 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 
části pozemku v k. ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 

08 

03460/RM2226/57 RM_M 19 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti na straně budoucího 
oprávněného s vlastníkem pozemku 
Moravskoslezským krajem 

08 

03461/RM2226/57 RM_M 20 Návrh na uzavření dodatku č. 3 a dodatku č. 1 
ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene, pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

03462/RM2226/57 RM_M 21 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 
pozemku parc. č. 1172 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

08 

03463/RM2226/57 RM_M 22 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 
pozemku parc. č. 1172 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

08 

03464/RM2226/57 RM_M 23 Návrh na souhlas s umístěním vedení NN 
a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene k pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, pro ČEZ 
Distribuce, a. s. 

08 

03465/RM2226/57 RM_M 24 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

03466/RM2226/57 RM_M 25 Vyhodnocení nabídek na koupi nemovitých věcí - 
pozemků v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, v lokalitě 
Technologického parku Ostrava 

08 

03467/RM2226/57 RM_M 26 Zpráva o činnosti komisí rady města za II. pololetí 
roku 2023 

28 

03468/RM2226/57 RM_M 27 Zahájení přípravy a podání žádosti o dotaci 
pro projekt „Dětské hřiště v Husově sadu“ 

50 

03469/RM2226/57 RM_M 28 Zpráva o vyřízení stížnosti, peticí a ostatních 
podání za rok 2023 

02 

03470/RM2226/57 RM_M 29 Návrh na svěření nemovité věci - budovy garáže 
bez čp/če v k. ú. Poruba, obec Ostrava městskému 
obvodu Poruba 

08 

03471/RM2226/57 RM_M 30 Návrh na záměr pronájmu části pozemků v k. ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava 

08 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/46 

  

03472/RM2226/57 RM_M 31 Návrh na záměr pronájmu části pozemku 
parc. č. 633/9 a části pozemku parc. č. 645/4, v k. ú. 
Bartovice, obec Ostrava 

08 

03473/RM2226/57 RM_M 32 Návrh na uzavření příkazní smlouvy na stavbu 
„Rekonstrukce VO ul. Přemyšovská (TDS)“ 

05 

03474/RM2226/57 RM_M 33 Areál střelnic na ul. Plzeňská - PD, IČ, AD - návrh 
Dodatku č. 1 

05 

03475/RM2226/57 RM_M 34 Plány činnosti příspěvkových organizací v oblasti 
školství na rok 2024 

42 

03476/RM2226/57 RM_M 35 Pověření k uzavření objednávek na nákup 
kancelářské výpočetní techniky 

83 

03477/RM2226/57 RM_M 36 Udělení předchozího souhlasu s nabytím 
finančních darů do vlastnictví právnické osoby 
Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 
organizace, IČO 00635162, se sídlem 
Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská 
Ostrava 

40 

03478/RM2226/57 RM_M 37 Návrh na uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě 
o dílo č. 1620/2021/OI/VZ na realizaci stavby 
Multifunkční parkovací dům u MNO, ORG 8204 

05 

03479/RM2226/57 RM_M 39 Úprava rozpočtu 07 
03480/RM2226/57 RM_M 40 Rekonstrukce vodovodu a kanalizace ul. Hollarova 

a Šubertova - návrh na uzavření Dodatku č. 1 
ke Smlouvě o dílo a smlouvě 
příkazní č. 0550/2022/OI/VZ 

05 

03481/RM2226/57 RM_M 41 Návrh na poskytnutí finančního daru z rozpočtu 
statutárního města Ostravy právnické osobě 
Rekordy handicapovaných hrdinů, z. s. 

86 

03482/RM2226/57 RM_M 42 Návrh na poskytnutí finančního daru z rozpočtu 
statutárního města Ostravy právnické osobě 
AMCA, spol. s r. o. 

86 

03483/RM2226/57 RM_M 43 MNO Centrum duševního zdraví Dodatek č. 1 05 
03484/RM2226/57 RM_M 44 Uzavření Dohody o rozdělení výnosů a nákladů 

související s dokončením stavby Výstavba nového 
kampusu a Černé louce 

05 

03485/RM2226/57 RM_M 45 Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Andrey 
Hoffmannové, Ph.D., náměstkyně primátora, 
do Belgie (Brusel) ve dnech 06.–08.02.2024 

31 

03486/RM2226/57 RM_M 46 Uzavření prováděcí smlouvy na poskytnutí 
300 kusů licencí Microsoft 365 F3 od společnosti 
Aricoma Systems a. s. 

83 

03487/RM2226/57 RM_M 47 Pořízení IT techniky pro stavební úřady na základě 
výzvy Ministerstva pro místní rozvoj 

89 

03488/RM2226/57 RM_M 48 Návrh Smlouvy o společné expozici a prezentaci 
na veletrhu Expo Real 2024 s hlavním městem 
Praha a Moravskoslezským krajem 

38 

03489/RM2226/57 RM_M 49 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí 
do majetku města 

89 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/46 

  

03490/RM2226/57 RM_M 50 Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem 
v užívání Magistrátu města Ostravy 

84 

03491/RM2226/57 RM_M 51 Garanční dopis 92 
03492/RM2226/57 RM_M 52 Návrh na souhlasy ke stavbám na pozemcích 

v katastrálním území obce Ostrava, jako vlastníka 
sousedních nemovitostí 

84 

03493/RM2226/57 RM_M 53 Návrh Dodatku č. 6 ke Smlouvě o přijímání 
platebních karet při placení zboží a služeb 
a výpůjčce platebního terminálu s příslušenstvím 
z důvodu rozšíření počtu obchodních míst 
realizujících bezhotovostní platby prostřednictvím 
POS terminálu 

84 

03494/RM2226/57 RM_M 54 Návrh na uzavření smlouvy o dílo stavby „Napájení 
architektonického nasvětlení Sýkorova mostu“ 

05 

03495/RM2226/57 RM_M 55 Návrh na uzavření smlouvy o dílo stavby „Veřejné 
osvětlení Hranečník, Slezská Ostrava“ 

05 

03496/RM2226/57 RM_M 56 Objednávka 15 ks nosičů pro výstavu k výročí 
20 let vstupu České republiky do Evropské unie 
u společnosti SeePOINT s. r. o., se sídlem 
Fráni Šrámka 1209/5, 709 00 Ostrava, 
IČO: 27843122 

01 

03497/RM2226/57 RM_MZP 1 Návrh na nevyhlášení konkursu na pracovní místo 
ředitele/ředitelky Střediska volného času Korunka, 
Ostrava - Mariánské Hory, p. o., a Domu dětí 
a mládeže, Ostrava - Poruba, p. o. 

31 

03498/RM2226/57 RM_VZ 1 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření 
objednávky na výrobu a dodání 142 ks 
smaltovaných tabulí pro označení ulic 

21 

03499/RM2226/57 RM_VZ 2 Veřejná zakázka „Injektáže jírovců 
v Ostravě 2024“, poř. č. 013/2024 

80 

03500/RM2226/57 RM_VZ 3 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
a uzavření Smlouvy příkazní na TDS a BOZP 
při akci „Oprava chodníku od ul. ČS Exilu 
a Rozšíření chodníku na p. č. 283. v k. ú. Poruba, 
obec Ostrava“ 

05 

03501/RM2226/57 RM_VZ 4 Veřejná zakázka „Rekonstrukce vodovodu 
ul. V Zahradách“, poř. č. 024/2024 

05 

03502/RM2226/57 RM_VZ 5 Veřejná zakázka „ÚČOV rekonstrukce 
kogeneračních jednotek“, poř. č. 115/2023 

05 

03503/RM2226/57 RM_VZ 6 Veřejná zakázka „ÚČOV rekonstrukce 
plynojemu“, poř. č. 167/2023 

05 

03504/RM2226/57 RM_VZ 7 Veřejná zakázka malého rozsahu „Dodávka 
dámských hygienických potřeb“, poř. č. 23/2024 

86 

03505/RM2226/57 RM_VZ 8 Veřejná zakázka „Distribuce novin Ostravská 
radnice v období březen 2024 - leden 2025“, 
poř. č. 006/2024 

01 

03506/RM2226/57 RM_VZ 9 Provedení opravy služebního vozidla Škoda 
Superb iV RZ EL7 31BI 

84 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/46 

  

03507/RM2226/57 RM_VZ 10 Veřejná zakázka „EXPO REAL – PD“, 
poř. č. 028/2023 

38 

  

Materiály, které byly staženy: 
  

Materiál 
  

Název zn.předkl. 

 RM_M 38 Návrh na souhlas se vstupem na nemovitou věc 
v k. ú. Bobrovníky, obec Ostrava 

08 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/46 

  

RM_M 0 
Schválení programu 57. schůze rady města konané dne 20.02.2024 
  
Usnesení číslo: 03441/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
35 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

program 57. schůze rady města konané dne 20.02.2024 

  
 

RM_M 1 
Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace na pořádání Dnů NATO 
v Ostravě & Dnů Vzdušných sil Armády České republiky 2024 
  
Usnesení číslo: 03442/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
01 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy 
ve výši 3 200 tis. Kč spolku Jagello 2000 z. s., se sídlem Mariánské náměstí 10, 709 00 Ostrava 
- Mariánské Hory, IČO 70640866, na pořádání Dnů NATO v Ostravě & Dnů Vzdušných sil 
Armády České republiky 2024 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží rozpočtová rezerva na ORJ 120 na § 6409, pol. 5901 o 200 tis. Kč 

- sníží běžné výdaje na ORJ 221 na § 6171, pol. 5909, ÚZ 417 o 3 000 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční transfery spolků na ORJ 221 na § 3399, pol. 5222, ÚZ 417 o 3 200 tis. Kč 
 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/46 

  

3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
z rozpočtu statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava se sídlem 
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451, a spolkem Jagello 2000 z. s., se sídlem 
Mariánské náměstí 10, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, IČO 70640866, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
4) ukládá 
   

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
a návrh na uzavření smlouvy dle bodů 1) a 3) tohoto usnesení a ke schválení bod 2) tohoto 
usnesení 
 

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 27.03.2024
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  

 

RM_M 2 
Návrh Dodatku č. 47 ke Koncesní smlouvě ev. č. 05691/2000/LPO 
ze dne 22.12.2000 
  
Usnesení číslo: 03443/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
80 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

uzavřít Dodatek č. 47 ke Koncesní smlouvě ev. č. 05691/2000/LPO ze dne 22.12.2000 uzavřené 
mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. č. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451, 
a společností Ostravské vodárny a kanalizace a. s., Ostrava-Moravská Ostrava, 
Nádražní 28/3114, PSČ: 729 71, IČO: 45193673, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/46 

  

RM_M 3 
Dodatek č. 1 ke smlouvě 2031/2022/IT na dodávku programového 
vybavení a poskytování služeb technické podpory provozu 
  
Usnesení číslo: 03444/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
83 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 2031/2022/IT na dodávku programového vybavení 
a poskytování služeb technické podpory provozu s poskytovatelem OVANET a. s., se sídlem 
Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 4 
Výroční zpráva za rok 2023 o činnosti statutárního města Ostravy a jeho 
orgánů v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
  
Usnesení číslo: 03445/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
21 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

Výroční zprávu za rok 2023 o činnosti statutárního města Ostravy a jeho orgánů v oblasti 
poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
   

magistrátu města Ostravy - odboru vnitřních věcí 
zveřejnit výroční zprávu za rok 2023 dle bodu 1) tohoto usnesení na úřední desce města 
a způsobem umožňujícím dálkový přístup 
 

  
 Vyřizuje: Ing. Marcela Trojáková, MPA, T: 29.02.2024
 vedoucí odboru vnitřních věcí 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/46 

  

RM_M 5 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 na realizaci stavby Rekonstrukce 
a rozšíření kanalizace Bartovice - 2. část 
  
Usnesení číslo: 03446/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 2 k Smlouvě o dílo mezi Českou republikou - Ministerstvem financí 
a statutárním městem Ostrava na straně objednatele a STASPO spol s r. o., Těšínská 254, 
716 00 Ostrava-Radvanice, IČO 41035704, na straně zhotovitele na realizaci stavby 
„Rekonstrukce a rozšíření kanalizace Bartovice - 2. část“  

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu a z důvodu dle důvodové zprávy předloženého materiálu

  
  

 

RM_M 6 
Schválení změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt 
„Revitalizace aleje na ulici Sadová v úseku od Dětského ráje po ulici 
Na Bělidle” 
  
Usnesení číslo: 03447/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
50 

  

k usnesení č. 01932/RM1822/29 

k usnesení č. 0442/ZM1822/8 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

se změnou Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „Revitalizace aleje na ulici Sadová 
v úseku od Dětského ráje po ulici Na Bělidle“ dle podmínek poskytovatele podpory, kterým je 
Ministerstvo životního prostředí ČR dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 

vzít na vědomí prodloužení doby udržitelnosti projektu v souladu se změnou Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/46 

  

3) žádá 
  

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
o zabezpečení všech potřebných úkonů spojených s realizací projektu dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 30.06.2024
 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

4) ukládá 
  

náměstkovi primátora Bc. Aleši Boháčovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 27.03.2024
 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

 

RM_M 7 
Plán činností na rok 2024 - Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, 
příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 03448/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
38 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

Plán činností Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, příspěvková organizace, 
na rok 2024 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

řediteli Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, příspěvková organizace, 
zabezpečit realizaci úkolů stanovených v plánu činností Zoologické zahrady a botanického parku 
Ostrava, příspěvková organizace, na rok 2024 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 31.03.2025
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/46 

  

RM_M 8 
Organizační zabezpečení hodnocení hospodaření a činnosti 
příspěvkových organizací zřízených zastupitelstvem města za rok 2023 -
časový harmonogram a složení hodnotících komisí 
  
Usnesení číslo: 03449/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
07 

  

k usnesení č. 03240/RM2226/53 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

časový harmonogram konání komisí hodnotících hospodaření a činnost příspěvkových 
organizací zřízených zastupitelstvem města Ostravy za rok 2023 dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) souhlasí 
  

se složením hodnotících komisí dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 9 
Kontrola plnění usnesení rady města za období prosinec 2023 
  
Usnesení číslo: 03450/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
28 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

předloženou kontrolu s tím, že 

a) usnesení dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu jsou splněna a vyřazují se z dalšího 
sledování 

b) usnesení dle přílohy č. 3 předloženého materiálu ponechává ve sledování 
  

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/46 

  

RM_M 10 
Memorandum o finanční podpoře výstavby vysokoškolských kolejí 
pro studenty Ostravské univerzity 
  
Usnesení číslo: 03451/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
93 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
rozhodnout o uzavření Memoranda o finanční podpoře výstavby vysokoškolských kolejí 
pro studenty Ostravské univerzity, mezi statutárním městem Ostrava a Moravskoslezským 
krajem a Ostravskou univerzitou dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) ukládá 
   

náměstkyni primátora Mgr. Andrei Hoffmannové, Ph.D., 
předložit zastupitelstvu města ke schválení a uzavření Memorandum o finanční podpoře 
výstavby vysokoškolských kolejí pro studenty Ostravské univerzity uvedené v bodě 1) tohoto 
usnesení 
 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 27.03.2024
 vedoucí odboru kultury a školství 
  

 

RM_M 11 
Návrh koupit nemovitou věc v k. ú. Bartovice, obec Ostrava 
(ul. Pod Bažantnicí) 
  
Usnesení číslo: 03452/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem koupit nemovitou věc v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 1487/15 

od vlastníka Asental Land, s. r. o., sídlo Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO 27769143, za kupní cenu v celkové výši 39.500 Kč 

a s návrhem uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/46 

  

2) doporučuje 
  

vyhradit si rozhodnutí označit pozemek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto 
majetek svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně 
závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, 
za podmínky, že předmětný pozemek statutární město Ostrava nabyde do svého vlastnictví 

  
3) doporučuje 
  

označit pozemek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 
městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné 
vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, 
že předmětný pozemek statutární město Ostrava nabyde do svého vlastnictví 

  
4) ukládá 
   

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k projednání návrh dle bodů 1) až 3) tohoto usnesení 
   

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 27.03.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 12 
Návrh na souhlas s umístěním věcného břemene, návrh na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v pozemcích 
ve vlastnictví SMO v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 
se společností Veolia Energie ČR, a. s. 
  
Usnesení číslo: 03453/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
   

v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním (přeložkou) rozvodného tepelného 
zařízení do pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 
  
- p. p. č. 950/84 – ostatní plocha, zeleň, 
- p. p. č. st. 4466 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba – budova s čp. 2936,   
objekt občanské vybavenosti,  
vše v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 
  
pro budoucího oprávněného: 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/46 

  

Veolia Energie ČR, a. s. 
se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 45193410 
  
v rámci stavby „Domov Důchodců Korýtko“, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
  

  
2) rozhodla 
   

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro přeložku 
rozvodného tepelného zařízení umístěného v pozemcích: 
  
- p. p. č. 950/84 – ostatní plocha, zeleň, 
- p. p. č. st. 4466 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba – budova s čp. 2936,   
objekt občanské vybavenosti,  
vše v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 
  
s budoucím oprávněným: 
  
Veolia Energie ČR, a. s. 
se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 45193410 
  
v rámci stavby „Domov Důchodců Korýtko“, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
  

  

 

RM_M 13 
Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na využívání sportoviště 
  
Usnesení číslo: 03454/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
   

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí na využívání sportoviště na sezónu 2024/2025 
 
s budoucím uživatelem  
FC Baník Ostrava, a. s. 
se sídlem Bukovanského 1028/4, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, 
IČO: 64610128 
 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/46 

  

2) svěřuje 
  

Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru majetkového 
rozhodoval o uzavření smluv a uzavíral smlouvy o využívání sportoviště na základě smlouvy 
o smlouvě budoucí o využívání sportoviště dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 

RM_M 14 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu části pozemku k umístění 
reklamního poutače v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03455/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o nájmu části pozemku k umístění reklamního poutače sponzora nejvyšší 
fotbalové soutěže 

s uživatelem  
FC Baník Ostrava, a. s. 
se sídlem Bukovanského 1028/4, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, 
IČO: 64610128 
 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 15 
Návrh na souhlas s trvalým odnětím části pozemku parc. č. 475/8 v k. ú. 
Lhotka u Ostravy, obec Ostrava ze zemědělského půdního fondu 
  
Usnesení číslo: 03456/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s trvalým odnětím části pozemku parc. č. 475/8 - orná půda o výměře 13 m2 v k. ú. Lhotka 
u Ostravy, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, správa svěřena městskému 
obvodu Lhotka 

ze zemědělského půdního fondu 

pro manželé: 
XXX XXXX XXXXXX 
XXX XXXXXXX XXXXXX 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/46 

  

oba bydliště XXXXXXXX XXXXXX 
XXX XX XXXXXXXXXXXXXX 
 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 16 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03457/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně pronajímatele o uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 224/55 
- ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 13,5 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

s nájemcem  
Starý ještěr s. r. o. 
se sídlem: Sadová 1776/23, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 64084027 
 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 17 
Návrh koupit část nemovité věci v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (ul. Teslova)
  
Usnesení číslo: 03458/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
   

s návrhem koupit část nemovité věci v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, a to část pozemku 
p. p. č. 373/52, o výměře 26 m2, která je dle geometrického plánu č. 2569-49/2023 oddělena 
a nově označena jako pozemek p. p. č. 373/63 od vlastníka ZIKO sanace, s. r. o., IČO 26846918, 
sídlo Gebauerova 478/20, Přívoz, 702 00 Ostrava, za cenu obvyklou ve výši 40.600 Kč 
 
a s návrhem uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  
 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/46 

  

2) ukládá 
   

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  
 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 27.03.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 18 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku v k. ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03459/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
   

na straně pronajímatele o uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku 
parc. č. 1946/107 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 6 m2 v k. ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava, 
 
s nájemcem  
Ladislav Wrobel  
se sídlem: Žleby 409/3, 725 28, Ostrava-Hošťálkovice 
IČO: 70018375 
 
dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 
 

  

 

RM_M 19 
Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
na straně budoucího oprávněného s vlastníkem pozemku 
Moravskoslezským krajem 
  
Usnesení číslo: 03460/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně budoucího oprávněného uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě kanalizace DN 400 k pozemku: 

- p. p. č. 751/11 – ostatní plocha, silnice 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/46 

  

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
 
s vlastníkem: 

Moravskoslezský kraj 
se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 
IČO: 70890692 
zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 
která jedná na základě článku IX, odst. 3), písm. d) zřizovací listiny 
se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 
středisko Ostrava, Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 
IČO: 00095711 
 
v rámci stavby „Oprava kanalizace ul. Bendlova, Ostrava – Mariánské Hory“ 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 20 
Návrh na uzavření dodatku č. 3 a dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 03461/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene evid. č. 1181/2020/MJ ze dne 28.05.2020 ve znění dodatku č. 1 
evid. č. 1181D1/2021/MJ ze dne 24.03.2021 ve znění dodatku č. 2 evid. č. 1181/2020/2023/MJ/2 
ze dne 18.05.2023, s budoucím oprávněným: 
 

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 
 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
2) rozhodla 
   

na straně vlastníka uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene evid. č. 1298/2021/MJ ze dne 20.04.2021 s budoucím oprávněným: 
 
ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/46 

  

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 21 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc. č. 1172 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03462/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně pronajímatele o uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc. č. 1172 -
zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

s manžely XXXXXX XXXXX a XXXXX XXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXX, XXXXX 
XXXX, XXX XX XXXXX 

za účelem umožnění chůze a jízdy přes předmět nájmu 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 22 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc. č. 1172 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03463/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně pronajímatele o uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc. č. 1172 -
zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

s manžely XXXXX XXXXXX a XXXXX XXXXXX, bytem XXXXXX XXXXXXX, XXXXX 
XXXXX, XXX XX XXXXX 

za účelem umožnění chůze a jízdy přes předmět nájmu 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 
  

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/46 

  

RM_M 23 
Návrh na souhlas s umístěním vedení NN a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 03464/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
   

s umístěním podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV v pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy: 
 
parc. č. 1735/4 - lesní pozemek 
v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
 
v rámci stavby „Ostrava, Krásné Pole, p.č. 1489/1, NNk“ 
 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2.3 předloženého 
materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene uvedená v bodě 2) tohoto usnesení 

  
2) rozhodla 
   

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV k pozemku: 
 
parc. č. 1735/4 - lesní pozemek 
v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/46 

  

RM_M 24 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemkům 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 03465/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
   

na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení 2x NN 0,4 kV včetně 2 ks pojistkových skříní 
k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 
 
p. p. č. 421/10 - ostatní plocha, jiná plocha, 
p. p. č. 421/12 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. p. č. 421/27 - ostatní plocha, zeleň 
v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, s oprávněným: 
 
ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 
 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 25 
Vyhodnocení nabídek na koupi nemovitých věcí - pozemků v k. ú. 
Pustkovec, obec Ostrava, v lokalitě Technologického parku Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03466/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) projednala 
  

protokol o hodnocení nabídek na koupi nemovitých věcí - pozemků v lokalitě Technologického 
parku v Ostravě, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

zahájit jednání na koupi nemovitých věcí - pozemků v lokalitě Technologického parku Ostrava 
se společností CTP Invest, spol. s r. o. se sídlem: CTPark Humpolec 1571, 396 01 Humpolec, 
IČO 26166453 

  
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/46 

  

RM_M 26 
Zpráva o činnosti komisí rady města za II. pololetí roku 2023 
  
Usnesení číslo: 03467/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
28 

  

Rada města 
  

1) projednala 
  

zprávu o činnosti komisí rady města za II. pololetí roku 2023 dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit zastupitelstvu města zprávu o činnosti komisí rady města za rok 2023 

  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 27.03.2024
 vedoucí odboru legislativního a právního 
  

 

RM_M 27 
Zahájení přípravy a podání žádosti o dotaci pro projekt „Dětské hřiště 
v Husově sadu“ 
  
Usnesení číslo: 03468/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
50 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

se zahájením přípravy projektu a s podáním žádosti o dotaci pro projekt „Dětské hřiště v Husově 
sadu“ v rámci grantové výzvy Oranžové hřiště Nadace ČEZ, IČO 26721511, Duhová 1531/3, 
140 53 Praha 4 

  
2) žádá 
  

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu a předložením 
žádosti o dotaci a všech jejích příloh dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami 
grantové výzvy v rámci Nadace ČEZ Oranžové hřiště 
 

  
 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 31.03.2024
 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/46 

  

RM_M 28 
Zpráva o vyřízení stížnosti, peticí a ostatních podání za rok 2023 
  
Usnesení číslo: 03469/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
02 

  

Rada města 
  

1) bere na vědomí 
  

Zprávu o vyřízení stížností, peticí a ostatních podání za rok 2023 

  
 

RM_M 29 
Návrh na svěření nemovité věci - budovy garáže bez čp/če v k. ú. Poruba, 
obec Ostrava městskému obvodu Poruba 
  
Usnesení číslo: 03470/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
vyhradit si rozhodnutí označit budovu garáže bez čp/če, na pozemku parc. č. 742 v k. ú. Poruba, 
obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Poruba, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) 
Obecně závazné vyhlášky 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění  

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
označit nemovitou věc uvedenou v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 
obvodu Poruba, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 
Ostravy, v platném znění  

  
3) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 27.03.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/46 

  

RM_M 30 
Návrh na záměr pronájmu části pozemků v k. ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03471/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o záměru pronájmu částí pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to následovně: 
 
- část pozemku parc. č. 50/1, ost. plocha - zeleň, o celkové výměře 22,30 m2, a to část označenou 
v situačním snímku jako (”A”) o výměře 5,50 m2, část označenou v situačním snímku jako (”B”) 
o výměře 5,50 m2 a část označenou v situačním snímku jako (”C”) o výměře 11,30 m2 

- část pozemku parc. č. 50/11, ost. plocha - jiná plocha, o výměře 42,50 m2 

- část pozemku parc. č. 50/19, ost. plocha - jiná plocha, o výměře 134,50 m2 

- část pozemku parc. č. 71, ost. plocha - manipulační plocha, o výměře 56,50 m2 

- část pozemku parc. č. 81/1, ost. plocha - zeleň, o celkové výměře 27,50 m2, a to část označenou 
v situačním snímku jako (”A”) o výměře 5,50 m2, část označenou v situačním snímku jako (”B”) 
o výměře 5,50 m2 a část označenou v situačním snímku jako (”C”) o výměře 16,50 m2 

- část pozemku parc. č. 81/3, ost. plocha - zeleň, o celkové výměře 29,70 m2, a to část označenou 
v situačním snímku jako (”A”) o výměře 15,20 m2 a část označenou v situačním snímku jako 
(”B”) o výměře 14,50 m2 

- část pozemku parc. č. 91, ost. plocha - zeleň, o výměře 5,50 m2 

 

vše v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Frýdecká x ul. Hradní náměstí), 
 
a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 31 
Návrh na záměr pronájmu části pozemku parc. č. 633/9 a části pozemku 
parc. č. 645/4, v k. ú. Bartovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03472/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o záměru pronájmu části pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 
 
- parc. č. 633/9, orná půda, o výměře 6,90 m2 

- parc. č. 645/4, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 16,70 m2 

 

oba v k. ú. Bartovice, obec Ostrava (ul. Paškova), 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/46 

  

dle zákresu v situačním snímku, který je přílohou č. 1.1 předloženého materiálu, 
 
a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 32 
Návrh na uzavření příkazní smlouvy na stavbu „Rekonstrukce VO 
ul. Přemyšovská (TDS)“ 
  
Usnesení číslo: 03473/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření příkazní smlouvy na zajištění výkonu TDS stavby „Rekonstrukce VO 
ul. Přemyšovská (TDS)“ se společností PTD Muchová, s. r. o., se sídlem Olešní 313/14, 
712 00 Ostrava, IČO: 27767931, za cenu nejvýše přípustnou 128.900,00 Kč bez DPH, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 33 
Areál střelnic na ul. Plzeňská - PD, IČ, AD - návrh Dodatku č. 1 
  
Usnesení číslo: 03474/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 1993/2022/OI/VZ 
ze dne 20.07.2022 na zajištění nezbytných projektových dokumentací, zpracování Plánu BOZP, 
výkonu koordinátora BOZP, výkonu inženýrské činnosti a autorského dozoru pro realizaci 
stavby „Areál střelnic na ul. Plzeňské“, uzavřené mezi statutárním městem Ostrava, 
Prokešovo nám. č. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451, a zhotovitelem/příkazníkem spol.: 

ADEA projekt s. r. o., Kafkova 1133/10, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO: 05725666 
 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/46 

  

RM_M 34 
Plány činnosti příspěvkových organizací v oblasti školství na rok 2024 
  
Usnesení číslo: 03475/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
42 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

plány činnosti příspěvkových organizací v oblasti školství na rok 2024 dle příloh č. 1 - 4 
předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

ředitelům příspěvkových organizací v oblasti školství 
zabezpečit realizaci úkolů stanovených v plánech činnosti příspěvkových organizací v oblasti 
školství na rok 2024 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 29.02.2024
 vedoucí odboru kultury a školství 
  

 

RM_M 35 
Pověření k uzavření objednávek na nákup kancelářské výpočetní 
techniky 
  
Usnesení číslo: 03476/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
83 

  

Rada města 
  

1) pověřuje 
  

vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 
k vystavení a podpisu dílčích písemných výzev/objednávek dle rámcových dohod na dodávku 
IT techniky č. ev. 0367/2024/IT/VZ a č. ev. 0368/2024/IT/VZ, v rozsahu dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 31.12.2024
 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/46 

  

RM_M 36 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím finančních darů do vlastnictví 
právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03477/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
40 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím 
finančních darů do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 
organizace, IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava, 
v celkové výši 29.000 Kč (dle přílohy č. 1 předloženého materiálu) 

  
2) ukládá 
  

členu rady města Mgr. Michalu Mariánkovi, MBA, 
vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovacím smlouvám dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 16.02.2024
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

RM_M 37 
Návrh na uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o dílo č. 1620/2021/OI/VZ 
na realizaci stavby Multifunkční parkovací dům u MNO, ORG 8204 
  
Usnesení číslo: 03478/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o dílo č. 1620/2021/OI/VZ na realizaci stavby „Multifunkční 
parkovací dům u MNO“, ze dne 02.09.2021 ve znění dodatku č. 1, který nabyl účinnosti 
dne 11.03.2022, dodatku č. 2, který nabyl účinnosti dne 29.07.2022, dodatku č. 3, který nabyl 
účinnosti dne 10.10.2022, dodatku č. 4, který nabyl účinnosti dne 28.02.2023 a dodatku č. 5, 
který nabyl účinnosti dne 29.11.2023, se zhotovitelem GEOSAN GROUP a. s., IČO 28169522, 
se sídlem U Nemocnice 430, 280 02 Kolín, kterým se upravuje předmět plnění, termín 
plnění a cena díla, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/46 

  

RM_M 39 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 03479/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o poskytnutí finančních prostředků ve výši 17 724 tis. Kč městskému obvodu Slezská Ostrava 
na předfinancování a spolufinancování akce ITI - Pokročilé metody ve vzdělávání 
dle bodu C.1. a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o poskytnutí finančních prostředků ve výši 4 226 tis. Kč městskému obvodu Krásné Pole 
na předfinancování a spolufinancování akce Modernizace infrastruktury pro vzdělávání včetně 
zajištění konektivity na ZŠ Krásné Pole dle bodu C.2. důvodové zprávy a přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 
  

rozpočtové opatření dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
4) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.02.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 40 
Rekonstrukce vodovodu a kanalizace ul. Hollarova a Šubertova - návrh
na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě 
příkazní č. 0550/2022/OI/VZ 
  
Usnesení číslo: 03480/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 0550/2022/OI/VZ 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/46 

  

na zpracování projektových dokumentací a plánu BOZP pro stavbu „Rekonstrukce vodovodu 
a kanalizace v ul. Hollarova a Šubertova“, mezi smluvními stranami statutárním městem 
Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 702 00 Ostrava, IČO: 00845451, a Ing. Renatou Fukovou, 
Bajgarova 637, 725 26 Ostrava, IČO 15497551, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 
a to z důvodů dle důvodové zprávy předloženého materiálu, kdy nová cena smlouvy 
o dílo a smlouvy příkazní bude činit maximálně 1.393.000,- Kč bez DPH 

  
 

RM_M 41 
Návrh na poskytnutí finančního daru z rozpočtu statutárního města 
Ostravy právnické osobě Rekordy handicapovaných hrdinů, z. s. 
  
Usnesení číslo: 03481/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
86 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o poskytnutí finančního daru z rozpočtu statutárního města Ostravy právnické osobě Rekordy 
handicapovaných hrdinů, z. s., se sídlem Obránců míru 10/24a, 703 00 Ostrava-
Vítkovice, IČO: 08948933, ve výši 25 tis. Kč na náklady spojené s vydáním reprezentační 
publikace Rekordy handicapovaných hrdinů dle žádosti uvedené v příloze č. 1 předloženého 
materiálu o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

  
2) schvaluje 
   

rozpočtové opatření, kterým se: 
 
• Zvyšuji přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy na ORJ 180 

       na § 4349, pol. 2229     o 25 tis. Kč                                                                                        

• Zvyšují neinvestiční trasnféry neziskovým a podobným osobám na ORJ 180 
 
       na § 3316, pol. 5222     o 25 tis. Kč  
  

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.02.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/46 

  

RM_M 42 
Návrh na poskytnutí finančního daru z rozpočtu statutárního města 
Ostravy právnické osobě AMCA, spol. s r. o. 
  
Usnesení číslo: 03482/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
86 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o poskytnutí finančního daru z rozpočtu statutárního města Ostravy právnické osobě AMCA, 
spol. s r. o., se sídlem Vyšehradská 320/49, 128 00 Praha 2 - Nové Město, IČO: 27397718, 
ve výši 50 tis. Kč na zajištění 3. ročníku mezinárodní mezioborové konference „POROD“ 
a o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
   

rozpočtové opatření, kterým se: 
 
• Snižují běžné výdaje na ORJ 120 
       na § 6409, pol. 5901           o 50 tis. Kč  
                                                                                                                             
• Zvyšují neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - právnickým osobám na ORJ 170 
       na § 3549, pol. 5213           o 50 tis. Kč   
 

 
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.02.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 43 
MNO Centrum duševního zdraví Dodatek č. 1 
  
Usnesení číslo: 03483/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 1667/2021/OI/VZ 
se zhotovitelem PPS Kania s. r. o., IČO: 26821940, se sídlem Nivnická 665/10, 709 00 Ostrava, 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/46 

  

v rámci stavby „Centrum duševního zdraví“ dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
 

RM_M 44 
Uzavření Dohody o rozdělení výnosů a nákladů související s dokončením 
stavby Výstavba nového kampusu a Černé louce 
  
Usnesení číslo: 03484/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Dohody o rozdělení výnosů a nákladů související s dokončením stavby „Výstavba 
nového kampusu a Černé louce – Univerzitní zázemí sportu a behaviorálního zdraví a Nová 
fakulta umění“ se společností Ostravská univerzita se sídlem Dvořákova 7, 
Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 45 
Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Andrey Hoffmannové, Ph.D., 
náměstkyně primátora, do Belgie (Brusel) ve dnech 06.–08.02.2024 
  
Usnesení číslo: 03485/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
31 

  

k usnesení č. 03167/RM2226/52 

  

Rada města 
  

1) projednala 
  

zprávu ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Andrey Hoffmannové, Ph.D., náměstkyně 
primátora, do Belgie (Brusel) ve dnech 06.–08.02.2024  

  
 

RM_M 46 
Uzavření prováděcí smlouvy na poskytnutí 300 kusů licencí 
Microsoft 365 F3 od společnosti Aricoma Systems a. s. 
  
Usnesení číslo: 03486/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
83 

  

Rada města 
  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/46 

  

1) rozhodla 
  

o uzavření prováděcí smlouvy na poskytnutí 300 kusů licencí Microsoft 365 F3 od společnosti 
Aricoma Systems a. s., se sídlem Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava, 
IČO: 04308697, za cenu nejvýše přípustnou 1 135 872,00 bez DPH, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 

RM_M 47 
Pořízení IT techniky pro stavební úřady na základě výzvy Ministerstva 
pro místní rozvoj 
  
Usnesení číslo: 03487/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
89 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

pořízení IT techniky pro stavební úřady na základě 2. výzvy Ministerstva pro místní rozvoj 
subkomponenty 1.6.1 - Zavedení nového stavebního zákona do praxe „IT vybavení pro stavební 
úřady“ 

  
2) rozhodla 
  

na straně zmocnitele 
 
uzavřít dohodu o plné moci dle přílohy č. 1 předloženého materiálu mezi statutárním městem 
Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava, IČO 00845451, a Centrem pro regionální 
rozvoj České republiky, U Nákladového nádraží 3144/4, 130 00 Praha-Strašnice, IČO 04095316

  
3) rozhodla 
   

na straně zmocnitele 
 
uzavřít dohodu o plné moci k uzavření smlouvy o centralizovaném zadávání veřejných zakázek 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu mezi statutárním městem Ostrava, 
Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava, IČO 00845451, a Českou republikou -
Ministerstvem pro místní rozvoj, Staroměstské náměstí 932/6, 110 00 Praha 1, IČO 66002222 
 

  
4) ukládá 
   

Magistrátu města Ostravy - odboru územního plánování a stavebního řádu  
zajistit odeslání podepsaných dohod o plné moci dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 
prostřednictvím datové schránky na Ministerstvo pro místní rozvoj 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/46 

  

 Vyřizuje: Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA, T: 29.02.2024
 vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 
  

 

RM_M 48 
Návrh Smlouvy o společné expozici a prezentaci na veletrhu 
Expo Real 2024 s hlavním městem Praha a Moravskoslezským krajem 
  
Usnesení číslo: 03488/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
38 

  

k usnesení č. 03078/RM2226/51 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o společné expozici a prezentaci na veletrhu Expo Real 2024 mezi 

Statutárním městem Ostrava 
a 
Hlavním městem Praha 
se sídlem Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha, IČO: 00064581 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) nahrazuje 
  

původní přílohu č. 1 usnesení č. 03078/RM2226/51 ze dne 19.12.2023 novou přílohou, 
která tvoří přílohu č. 2 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 49 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí do majetku města 
  
Usnesení číslo: 03489/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
89 

  

Rada města 
  

1) vydává 
  

- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 
Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

• ½ podílu na pozemku parc. č. 329/8 v k. ú. Hrabůvka, pro městský obvod Ostrava-Jih, 
• pozemku p. č. st. 3485, jehož součástí je stavba: Zábřeh, č. p. 2625, jiná stavba; 
p. č. st. 6101, jehož součástí je stavba: bez čp/če, občanská vybavenost (trafostanice); 
pozemek parc. č. 4526, část pozemku parc. č. 612/14 dle GP č. 3908-230/2023 odděleného 
a nově označeného jako pozemek parc. č. 612/145 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, pro městský 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/46 

  

obvod Ostrava-Jih 

  
2) schvaluje 
  

text odpovědi městským obvodům dle příloh č. 1 – 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 50 
Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem v užívání Magistrátu 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 03490/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o vyřazení neupotřebitelného majetku statutárního města Ostravy v rozsahu a způsobem 
dle předloženého materiálu - fyzickou likvidací 

 
2) jmenuje 
  

likvidační komisi, která o provedené likvidaci pořídí likvidační protokol 
dle „Směrnice 2/2007 pro evidenci majetku“ a jmenuje její členy: 

předseda: 

Ing. René Bartoš - vedoucí odboru hospodářské správy 

členové: 

Bc. Helena Tichavská, MPA - odbor projektů IT služeb a outsourcingu 

Ing. Jarmila Kopelová - odbor hospodářské správy 
 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/46 

  

RM_M 51 
Garanční dopis 
  
Usnesení číslo: 03491/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
92 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

se zněním garančního dopisu dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu  

  
 Vyřizuje: Ing. Michaela Mahrová, DiS., T: 20.02.2024
 vedoucí odboru sportu 
  

 

RM_M 52 
Návrh na souhlasy ke stavbám na pozemcích v katastrálním území obce 
Ostrava, jako vlastníka sousedních nemovitostí 
  
Usnesení číslo: 03492/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

a) jako vlastník sousední nemovitosti (Statutární město Ostrava vlastní pozemek parc. č. 438/4 
– ostatní plocha, silnice, parc. č. 23/25 – zahrada, v k. ú. Muglinov, obec Ostrava) s umístěním 
a realizací stavby „Oplocení zahrady a RD na pozemku parc. č. 350 – zastavěná plocha a nádvoří, 
parc. č. 23/17 – zahrada, v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, pro žadatele stavby: XXX XXXXX
XXXXXX, XXXXX XXXXXX, XXX XX XXXXX, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) jako vlastník sousední nemovitosti (Statutární město Ostrava vlastní pozemek parc. č.  4018/2 
– ostatní plocha, dráha, v k. ú. Karviná – město, obec Karviná) s umístěním a realizací stavby 
„Oplocení pozemku“ na pozemku parc. č. 3809/1 – ostatní plocha, dráha v k. ú. Karviná – město, 
obec Karviná, pro žadatele stavby: KARASKO CZ, s. r. o., U Hrůbků 251/119, Ostrava – Nová 
Ves, IČO: 27854141, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

c) jako vlastník sousední nemovitosti (Statutární město Ostrava vlastní pozemek parc. č. 3827/1 
– ostatní plocha, silnice, v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava) s umístěním a realizací stavby 
„Rodinný dům paní XXXXX“ na pozemku parc. č. 1383/54 – orná půda, v k. ú. Stará Bělá, obec 
Ostrava, pro žadatele stavby: XXXX XXXXX, XXXXX XXXXXX XXXXXX, XXX XX
XXXXXXXXXXXXX, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
2) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/46 

  

zajistil vyhotovení příslušných souhlasů se stavbami dle bodu 1a) až 1c) tohoto usnesení a s tím 
spojené veškeré úkony 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 29.02.2024
 vedoucí odboru hospodářské správy 
 
3) zmocňuje 
  

vedoucího odboru hospodářské správy  
k podpisu souhlasů se stavbami dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 29.02.2024
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 

RM_M 53 
Návrh Dodatku č. 6 ke Smlouvě o přijímání platebních karet při placení 
zboží a služeb a výpůjčce platebního terminálu s příslušenstvím 
z důvodu rozšíření počtu obchodních míst realizujících bezhotovostní 
platby prostřednictvím POS terminálu 
  
Usnesení číslo: 03493/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o přijímání platebních karet při placení zboží a služeb 
a výpůjčce platebního terminálu s příslušenstvím č. 1098/2012/HS ze dne 01.04.2012 mezi 
statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451, 
a společnosti Global Payments s. r. o., V Olšinách 626/80, Strašnice, 100 00 Praha 10, 
IČO: 04235452, z důvodu rozšíření počtu obchodních míst realizujících bezhotovostní platby 
platebními kartami prostřednictvím POS terminálu, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/46 

  

RM_M 54 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo stavby „Napájení architektonického 
nasvětlení Sýkorova mostu“ 
  
Usnesení číslo: 03494/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o dílo v režimu „in-house“ stavby „Napájení architektonického nasvětlení 
Sýkorova mostu“ se společností Ostravské komunikace, a. s., se sídlem Novoveská 1266/25, 
709 00 Ostrava, IČO: 25396544, za cenu nejvýše přípustnou 151.963,50 Kč bez DPH, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 55 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo stavby „Veřejné osvětlení Hranečník, 
Slezská Ostrava“ 
  
Usnesení číslo: 03495/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o dílo v režimu „in-house“ stavby „Veřejné osvětlení Hranečník, Slezská 
Ostrava“ se společností Ostravské komunikace, a. s., se sídlem Novoveská 1266/25, 
709 00 Ostrava, IČO: 25396544, za cenu nejvýše přípustnou 295.546,14 Kč bez DPH, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 56 
Objednávka 15 ks nosičů pro výstavu k výročí 20 let vstupu České 
republiky do Evropské unie u společnosti SeePOINT s. r. o., se sídlem 
Fráni Šrámka 1209/5, 709 00 Ostrava, IČO: 27843122 
  
Usnesení číslo: 03496/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
01 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

vystavení objednávky 15 ks nosičů pro výstavu k výročí 20 let vstupu České republiky 
do Evropské unie u společnosti SeePOINT s. r. o., se sídlem Fráni Šrámka 1209/5, 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/46 

  

709 00 Ostrava, IČO: 27843122, v rozsahu dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) pověřuje 
   

vedoucího odboru kanceláře primátora 
učiněním všech úkonů potřebných k zajištění bodu 1) tohoto usnesení 
 

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 30.04.2024
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  

 

RM_MZP 1 
Návrh na nevyhlášení konkursu na pracovní místo ředitele/ředitelky 
Střediska volného času Korunka, Ostrava - Mariánské Hory, p. o., a Domu 
dětí a mládeže, Ostrava - Poruba, p. o. 
  
Usnesení číslo: 03497/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
31 

  

k usnesení č. 03373/RM2226/55 

  

Rada města 
  

1) projednala 
  

hodnotící zprávu komise pro periodické hodnocení ředitelů školských příspěvkových organizací 
zřizovaných statutárním městem Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

nevyhlásit konkurs na pracovní místo ředitele/ředitelky organizací: 
- Středisko volného času Korunka, Ostrava-Mariánské Hory, příspěvková organizace, 
IČO 75080508, 
- Dům dětí a mládeže, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace, IČO 75080541, 
v souladu s § 166, odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

  
3) ukládá 
  

náměstkyni primátora Mgr. Andrei Hoffmannové, Ph.D., 
vystavit za zřizovatele Oznámení zřizovatele o pokračování výkonu funkce 
ředitelky dle přílohy č. 2 a 3 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 29.02.2024
 vedoucí odboru kultury a školství 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/46 

  

RM_VZ 1 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření objednávky 
na výrobu a dodání 142 ks smaltovaných tabulí pro označení ulic 
  
Usnesení číslo: 03498/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
21 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření objednávky na výrobu a dodání 142 ks 
smaltovaných tabulí pro označení ulic se zhotovitelem SPM Manufaktura s. r. o., IČO 10898115, 
se sídlem Křížová 2598/4, 150 00 Praha 5 - Smíchov za cenu nejvýše přípustnou 116.440,- Kč 
bez DPH 

  
2) svěřuje 
  

pravomoc Magistrátu města Ostravy 
k podpisu objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení vedoucí odboru vnitřních věcí 

  
 Vyřizuje: Ing. Marcela Trojáková, MPA, T: 29.02.2024
 vedoucí odboru vnitřních věcí 
  

 

RM_VZ 2 
Veřejná zakázka „Injektáže jírovců v Ostravě 2024“, poř. č. 013/2024 
  
Usnesení číslo: 03499/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
80 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na ošetření max. 
počtu 2079 jírovců maďalů metodou tzv. endoterapie (stromové injektáže) insekticidního 
přípravku proti klíněnce jírovcové na území města Ostravy dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 
  

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení 
členové: 
1. Bc. Aleš Boháč, MBA - náměstek primátora 
2. Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA - odbor ochrany životního prostředí 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/46 

  

3. Ing. Richard Fatka - odbor ochrany životního prostředí 
4. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 
5. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 
1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 
2. Mgr. Martin Jašík - odbor ochrany životního prostředí 
3. Ing. Aleš Brázda MBA - odbor ochrany životního prostředí 
4. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 
5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

 
3) ukládá 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.05.2024
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

4) zmocňuje 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 
a rozhodnutí o námitkách 

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.05.2024
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 

RM_VZ 3 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření Smlouvy 
příkazní na TDS a BOZP při akci „Oprava chodníku od ul. ČS Exilu 
a Rozšíření chodníku na p. č. 283. v k. ú. Poruba, obec Ostrava“ 
  
Usnesení číslo: 03500/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření Smlouvy příkazní na výkon TDS a funkci 
koordinátora BOZP při realizaci stavby „Oprava chodníku od ul. ČS Exilu a Rozšíření chodníku 
na p. č. 283, v k. ú. Poruba, obec Ostrava“ se zhotovitelem: 

SAFETY PRO s. r. o., se sídlem Přerovská 434/60, 779 00 Olomouc Holice, IČO: 28571690 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/46 

  

za cenu nejvýše přípustnou 210 000,00 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 4 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce vodovodu ul. V Zahradách“, 
poř. č. 024/2024 
  
Usnesení číslo: 03501/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby 
„Rekonstrukce vodovodu ul. V Zahradách“ v k. ú. Poruba, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
členové: 
1. Ing. Břetislav Riger - náměstek primátora 
2. Ing. Jan Kotala - odbor investiční 
3. Ing. Jan Hanáček - odbor investiční 
4. Ing. David Kutý, MBA - OVAK, a. s. 
5. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 
6. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 
1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 
2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
3. Ing. Pavlína Hrušková - odbor investiční 
4. Ing. Petr Gelnar - OVAK, a. s. 
5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
6. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  
3) ukládá 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 28.06.2024
 vedoucí odboru veřejných zakázek 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/46 

  

4) zmocňuje 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 
smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 28.06.2024
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 

RM_VZ 5 
Veřejná zakázka „ÚČOV rekonstrukce kogeneračních jednotek“, 
poř. č. 115/2023 
  
Usnesení číslo: 03502/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
05 

  

k usnesení č. 02231/RM2226/40 

k usnesení č. 03179/RM2226/52 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

vybrat k uzavření smlouvy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu na realizaci stavby 
„ÚČOV rekonstrukce kogeneračních jednotek“ v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, účastníka 
zadávacího řízení: 
Združenie ÚČOV Ostrava FERRMONT, a. s. – TTS MARTIN s. r. o. 

FERRMONT, a. s. („vedoucí společník“)  
se sídlem: Trenčianska 1320/89, 020 01 Púchov, Slovenská republika 
IČO: 31619916 
a 
TTS MARTIN, s. r. o. („společník“) 
se sídlem: Rakovo 92, 038 42 Rakovo, Slovenská republika 
IČO: 36394327 

za cenu nejvýše přípustnou 32.996.573,38 Kč bez DPH 
 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/46 

  

RM_VZ 6 
Veřejná zakázka „ÚČOV rekonstrukce plynojemu“, poř. č. 167/2023 
  
Usnesení číslo: 03503/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
05 

  

k usnesení č. 03125/RM2226/51 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

vybrat k uzavření smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu na realizaci stavby „ÚČOV 
rekonstrukce plynojemu“ v k. ú. Přívoz, obec Ostrava účastníka:  

Strojírny Milenov, spol. s r. o. 
se sídlem: č. p. 135, 753 61 Milenov 
IČO: 48392570 

za cenu nejvýše přípustnou 22.599.101,- Kč bez DPH 
 

  
 

RM_VZ 7 
Veřejná zakázka malého rozsahu „Dodávka dámských hygienických 
potřeb“, poř. č. 23/2024 
  
Usnesení číslo: 03504/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
86 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření rámcové dohody k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky 
dámských hygienických potřeb, v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
se společností:  
KARFO velkoobchod s. r. o. 
IČO: 26872382 
se sídlem: Šenovská 750/80, Slezská Ostrava, 710 00, Ostrava 
 
za nejvýše přípustnou cenu 1,80 Kč bez DPH za 1 ks 
 

  
2) rozhodla 
   

o vystavení objednávky na 82 140 ks dámských hygienických potřeb v celkové 
hodnotě 147 852,00 Kč bez DPH dle důvodů uvedených v důvodové zprávě předloženého 
materiálu a za podmínky uzavření rámcové dohody s vybraným dodavatelem dle bodu 1) tohoto 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/46 

  

usnesení 

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
zabezpečit veškeré úkony spojené s realizací bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 22.03.2024
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 

RM_VZ 8 
Veřejná zakázka „Distribuce novin Ostravská radnice v období 
březen 2024 - leden 2025“, poř. č. 006/2024 
  
Usnesení číslo: 03505/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
01 

  

k usnesení č. 03439/RM2226/56 

  

Rada města 
  

1) bere na vědomí 
  

že usnesením č. 03439/RM2226/56 ze dne 13.02.2024 vybraný dodavatel, společnost 
1. Severočeská chráněná s. r. o., IČO: 07918739, se sídlem: Březenec 46, 431 11 Jirkov, 
odstoupil, z důvodu neschopnosti dodržet smluvní závazky, z výběrového řízení 

  
2) rozhodla 
  

dle důvodů uvedených v důvodové zprávě předloženého materiálu o výběru dodavatele 
a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na zajištění distribuce informačního 
měsíčníku „Ostravská radnice“ v období březen 2024 - leden 2025 do všech poštovních schránek 
občanů na území statutárního města Ostravy v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
se společností: 
Česká distribuční k. s. 
IČO: 26791692 
se sídlem: Na Rovince 879, 720 00 0strava 

za cenu nejvýše přípustnou 581 000,00 Kč bez DPH 
 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/46 

  

RM_VZ 9 
Provedení opravy služebního vozidla Škoda Superb iV RZ EL7 31BI 
  
Usnesení číslo: 03506/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provedení opravy služebního vozidla Škoda 
Superb iV EL7 31BI společnosti RT TORAX, s. r. o., Rudná 2378/100, 700 30 Ostrava-
Zábřeh, IČO: 60319305, a to za cenu nejvýše přípustnou 170.000 Kč s DPH, dle důvodové 
zprávy předloženého materiálu 

  
2) svěřuje 
  

pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské správy
podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 29.02.2024
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 

RM_VZ 10 
Veřejná zakázka „EXPO REAL – PD“, poř. č. 028/2023 
  
Usnesení číslo: 03507/RM2226/57 

(zn.předkl.) 
38 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na zpracování 
architektonického návrhu a projektové dokumentace společné expozice Czech Cities & Regions 
na veletrhu Expo Real dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

CHYBIK + KRISTOF s. r. o. 
se sídlem Dominikánské nám. 656/2, 602 00 Brno  
IČO: 03887707 
za cenu nejvýše přípustnou 520.000,- Kč bez DPH 
 

  
 

 

  


